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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. marts 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 119 (Alm. del) efter ønske fra Carl Valentin (SF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 119: 

 

Vil ministeren forholde sig til kritikken fra asylchef i Dansk Flygtningehjælp Eva Sin-

gers, hvor hun blandt andet siger: »Der kommer jo bare flere og flere rapporter, 

der tydeligt viser den risiko, der er for tilbagevendende flygtninge, og den vilkårlig-

hed, der er i regimets overgreb på dem. Det gælder for Latakia såvel som Damaskus, 

og det undrer mig, at de danske udlændingemyndigheder ikke tager bestik af de 

mange rapporter, der viser, at tilbagevendende flygtninge er særligt udsatte«, jf. 

artiklen »Flygtningenævnet udvider sikkerhedsvurderingen af Syrien: Flere kan for-

mentlig hjemsendes«, Information, den 20. marts 2023? 

 

Svar: 

 

Udlændingemyndighederne er i besiddelse af en omfattende samling af generelt 

baggrundsmateriale om forholdene i de lande, hvorfra Danmark modtager asylan-

søgere, herunder selvsagt også om Syrien.  

 

Udlændingemyndighedernes sikkerhedsvurdering i forhold til Syrien er derfor ba-

seret på en bred vifte af rapporter og baggrundsoplysninger, herunder rapporter 

fra svenske og britiske myndigheder samt fra EU’s Asylagentur (EUAA).   

 

Baggrundsmaterialet bliver valgt ud fra bl.a. en vurdering af kildernes objektivitet, 

indsigt i asylrelevante forhold, relevans og aktualitet. Endvidere sørger Flygtninge-

nævnets sekretariat for, at Flygtningenævnets baggrundsmateriale løbende ajour-

føres, således at det omfatter aktuelt og relevant materiale vedrørende forholdene 

i de enkelte lande. 

 

Samtidig har jeg noteret mig, at Flygtningenævnet ikke står alene i EU med sin vur-

dering af, at den blotte tilstedeværelse i visse områder i Syrien ikke i sig selv kan 

begrunde asyl.  
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Afslutningsvist bemærkes det, at jeg ikke involveret i udarbejdelsen af disse lande-

rapporter, ligesom ministeriet heller ikke godkender rapporterne eller på nogen 

måde har indflydelse på indholdet af disse. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Brit Gotthard Jensen 

 


